
26  DIÁRIO OFICIAL Nº 34.545 Quinta-feira, 08 DE ABRIL DE 2021

Programa de Trabalho: 10302150782930000 e 10302150788790000
Fonte de Recurso: 0269001022 e 0103000000
Natureza de Despesa: 339030
Ordenador da despesa: Paulo André Castelo Branco Bezerra.

Protocolo: 642854

.

.

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 013/2021
A Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Estado do Pará – 
HEMOPA, nesta oportunidade representada pela Comissão Permanente de 
Licitação designada pela PORTARIA Nº 221/2021-AJUR/GAPRE/HEMOPA, 
de 30/03/2021, torna público a HOMOLOGAÇÃO do Pregão Eletrônico SRP 
013/2021 - Processo 2020/911605 - Registro de Preços para Aquisição 
futura e eventual de testes imunológicos/sorológicos semiquantitativos in 
vitro para anticorpos humanos da imunoglobulina de classe IgG contra 
SARS-COV-2 no soro ou plasma com EDTA, heparina ou citrato, para 
metodologia Elisa manual.
ITEM 01 - METHABIO FARMACÊUTICA DO BRASIL LTDA CNPJ 
08.766.992/0001-74. Valor Unitário de R$ 2.229,80.
Os autos do Processo Administrativo Nº 2020/911605 estão à disposição 
dos interessados na sede da Fundação HEMOPA.
Belém (PA), 08 de abril de 2021.
Comissão Permanente de Licitação
Fundação HEMOPA.

Protocolo: 642993

.

.

FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL HOSPITAL 
DE CLÍNICAS GASPAR VIANNA

.

.

.

TÉRMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
.

Ato: DISTRATO
Término de vínculo: 01/04/2021
Tipo: DISTRATO A PEDIDO DE SERVIDOR
Servidor Temporário: ANDRESON CARNEIRO DA SILVA
Órgão/Cargo: TECNICO DE ENFERMAGEM / FPEHCGV
Ordenador: IVETE GADELHA VAZ
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
IVETE GADELHA VAZ
Presidente – FPEHCGV
Ato: DISTRATO
Término de vínculo: 05/04/2021
Tipo: DISTRATO A PEDIDO DE SERVIDOR
Servidor Temporário: PATRICIA DE SOUZA E SILVA
Órgão/Cargo: ENFERMEIRO/ FPEHCGV
Ordenador: IVETE GADELHA VAZ
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
IVETE GADELHA VAZ
Presidente – FPEHCGV

Protocolo: 642813

.

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

LICENÇA SAÚDE
Laudo: 132/21
Nome: BRUNA PATRICIA TAVARES
Matrícula: 5953588/ 1
Cargo/ Lotação: AUX.ADMINISTRATIVO/FPEHCGV
Período: 24/03/2021 a 31/03/2021
Laudo: 133/21
Nome: ARTHUR WILKER SALES COSTA
Matrícula: 5852420/ 6
Cargo/ Lotação: GERENTE DE AREA II/FPEHCGV
Período: 23/03/2021 a 05/04/2021
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
IVETE GADELHA VAZ
Presidente/FPEHCGV

Protocolo: 642808

.

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA N° 197, DE 30 DE MARÇO DE 2021
A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo De-
creto de 19 de junho de 2020, publicado no DOE-PARÁ Nº 34.259 de 22 
de junho de 2020,
Considerando o disposto no Decreto n° 870, de 04 de outubro de 2013,
RESOLVE:
Designar a Servidora Ornilda Bezerra Bandeira (matrícula 115487) para 
acompanhar e fiscalizar o seguinte contrato:
• CONTRATO Nº 157/2021 – BIOLIFE PRODUTOS MÉDICOS LTDA – EPP
OBJETO: Aquisição emergencial de ressuscitadores manuais com reserva-
tórios para atender as necessidades da Fundação Pública Estadual Hospital 
de Clínicas Gaspar Vianna (FPEHCGV).

VIGÊNCIA: Início em 30/03/2021 e término em 29/06/2021.
PROCESSO 2021/276284
MODALIDADE: Dispensa de Licitação Nº 44/2021.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
IVETE GADELHA VAZ
Diretora Presidente da FPEHCGV

Protocolo: 643179
PORTARIA N° 211, DE 05 DE MARÇO DE 2021
A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo De-
creto de 19 de junho de 2020, publicado no DOE-PARÁ Nº 34.259 de 22 
de junho de 2020,
Considerando o disposto no Decreto n° 870, de 04 de outubro de 2013,
RESOLVE:
Designar a Servidora Andrezza Cristina Gomes de Souza Mota - 54184207/2 
para acompanhar e fiscalizar o seguinte contrato:
• CONTRATO Nº 211/2021 - INVICTA CLEAN DISTRIBUIDORA
OBJETO: O presente contrato tem por objeto Aquisição Emergencial ime-
diata de aventais descartáveis gramatura 40 para suprir a necessidade da 
Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna.
VIGÊNCIA: Início em 05/04/2021 e término em 04/10/2021.
PROCESSO 2021/296550
MODALIDADE: Dispensa de Licitação Nº 53/2021.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
IVETE GADELHA VAZ
Diretora Presidente da FPEHCGV

Protocolo: 643185
PORTARIA N° 225, DE 07 DE ABRIL DE 2021
A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo De-
creto de 19 de junho de 2020, publicado no DOE-PARÁ Nº 34.259 de 22 
de junho de 2020,
Considerando o disposto no Decreto n° 870, de 04 de outubro de 2013,
RESOLVE:
Designar o Servidor Fagnei Ivison Correa Carvalho - Matrícula nº 
57174898/5, para acompanhar e fiscalizar o seguinte contrato:
• CONTRATO Nº 185/2021 – METHODUS GESTÃO DE CUSTOS LTDA.
OBJETO: A Contratação de empresa especializada na prestação de serviços 
de Tecnologia da Informação, apropriação de Custos, Suporte e Manuten-
ção do Sistema de Custo Gerencial utilizado na Fundação Pública Estadual 
Hospital de Clínicas Gaspar Vianna – FPEHCGV, permitindo a avaliação dos 
custos operacionais, custos de produtos e serviços receitas e resultados.
VIGÊNCIA: Início em 07/04/2021 e término em 06/04/2021.
PROCESSO Nº 2021/262831
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Inexigibilidade nº 11/2021.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
IVETE GADELHA VAZ
Diretora Presidente da FPEHCGV

Protocolo: 643194

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO Nº 159/2021
Objeto: Aquisição de OPMES para realização de procedimento de paciente 
dos SUS, na Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna 
– FPEHCGV.
Valor: R$ 15.966,90 (QUINZE MIL, NOVECENTOS E SESSENTA E SEIS RE-
AIS E NOVENTA CENTAVOS)
Data de Assinatura: 30/03/2021
Vigência. início em 30/03/2021 e término em 29/06/2021.
Dispensa n º 44/2021
Orçamento: 2021
Funcional Programática: 10.302.1507.7684
Natureza da Despesa: 33.90.30
Fonte do Recurso: 0349
Plano Interno: 7684COVIDPA
Origem do Recurso: Estadual
Contratado:
Nome: PROTEC EXPORT IND. COM. IMP. E EXP. DE EQUIP. MÉD. HOSP. 
LTDA EPP
Endereço: RODOVIA BUNJIRO NAKAO, 49.800
COTIA - SP – CEP nº 06726-300
Telefone: (11) 3132-9899/ (11) 97606-9793
Email: licitacao@protec.com.br
Ordenadora: IVETE GADELHA VAZ

Protocolo: 643169
CONTRATO Nº 183/2021
OBJETO: Aquisição Emergencial imediata de aventais descartáveis grama-
tura 40 para suprir a necessidade da Fundação Pública Estadual Hospital 
de Clínicas Gaspar Vianna.
Valor: R$ 17.250,00 (Dezessete mil, duzentos e cinquenta reais)
DATA DE ASSINATURA: 07/04/2021
VIGÊNCIA: INÍCIO EM 07/04/2021 E TÉRMINO EM 06/07/2021
DISPENSA N º 53/2021
ORÇAMENTO: 2021
Programa: 10.302.1507.7684
Fonte: 0349
Natureza de Despesa: 339030
Plano Interno: 7684COVIDPA
Origem do Recurso: Estadual


